

Sayın Bülent Ecevit
Başbakan

İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürü Dr. Nezih Fıratlı'nın ölümü Türk arkeolojisi ve müzeciliği, özellikle İstanbul Arkeoloji Müzeleri için büyük bir kayıptır.

Bundan sekiz ay önce kendisinin İstanbul Arkeoloji Müzelerine müdür olarak atanması bütün meslektaşlarını son derece sevindirmişti, çünkü bu kurum, kurucusu Osman Hamdi Bey'den bu yana ilk kez kültür tarihimiz açısından önemli kararların alınması ile karşı karşıya bulunuyordu ve bizler Dr. Fıratlı'nın sağlıklı kararlar alacağından emindik. Kendisinin sağlık durumu kritik olmasına rağmen, doktorlarının yasaklamasını da dinlemeyerek, müzesi için önemli kararların alınacağı Ankara toplantısına hastaneden çıkarak gitmesi, bu konuya ne denli önem verdiğini kanıtlar. Ancak Ankara dönüşünde kendisini hastanede ziyaret ettiğimde, müze ek yapısı ve sergilemesi konusunda alınan kararlardan onu üzgün ve kuşkuyla gördüm. Sonuçları sorduğumda şöyle bir açıklamada bulundu: "Kültür tarihimizde büyük yeri olan İlk Türk Müzesinin gerek yapısını, gerekse teşhirini bütün çabalarımıza rağmen kurtaramadık. Çok önemli olan bu kararlarda bilimsel bir heyetin bizlere yardımcı olması önerimiz de red edildi." Kendisini teselli ederek elimden geldiğince yardım edeceğime söz verdim. Bugün bu sözümü yerine getirmeyi manevi bir borç biliyorum.

Arkeoloji Müzelerine yakınlığım sadece yukarıda bahs ettiğim bu olaydan dolayı değildir. 25 yıllık müdürlük olmak üzere tam 50 yıl İstanbul Arkeoloji Müzelerine hizmet etmiş Aziz Ogan'ın kızı olarak bu müzenin her türlü sorunuyla uğrularak büyüdüm. Bu bakımdan alınmakta olan önemli kararlara ilgisiz kalamazdım.

Nezih Fıratlı'nın yazılı olarak önerdiği bilimsel bir heyetin oluşturulması fikri, müzeciliğimiz tarihinde denenmiş ve iyi sonuçlar vermiş bir olgudur. Örneğin Eski Şark Eserleri Müzesi böyle bir ortak çalışma sonucu ortaya çıkmıştır. Gene aynı şekilde Edebiyat

Fakültesi ve Teknik Üniversiteden ilgili bilim dallarına bağı uzmanlardan oluşan yardımcı bir bilimsel heyet kurulabilir. Böyle bir işbirliğinin hepimizi üzen ve müzenin zararına olan anlaşmazlıkları ortadan kaldıracağı ve geciken işlere ivedilik kazandıracağı kanısındayım. Kurulacak bilimsel heyette bana da görev verilirse, hem Nezih Fıratlı`ya verilen sözü yerine getirmiş, hem de İstanbul Arkeoloji Müzelerine olan sevgi ve bağlılığımı kanıtlama fırsatını elde etmiş olacağım.

Durumu saygılarımla arz ederim. 30.3.1979

Jale İnan

Prof. Dr. Jale İnan

Edebiyat Fakültesi

Arkeoloji Kürsüsü Başkanı

Yazının bir kopyası da Sayın Kültür Bakanına sunulmuştur.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0401209